

Số: /KH-THPTLC

Đà Nẵng, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền, tập huấn kiến thức sơ cấp cứu, phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước, bạo lực học đường năm học 2025 - 2026

Thực hiện Công văn số 1609/SGDDĐT-GDTrH&HSSV ngày 17/4/2026 của Sở GDĐT thành phố về việc tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học; phòng chống tai nạn thương tích đuối nước, phòng chống ngộ độc thực phẩm; Kế hoạch số 1397/KH-SGDĐT ngày 07/4/2026 của Sở GDĐT thành phố về việc thực hiện triển khai kế hoạch số 113KH/UBND ngày 13/3/2026 của UBND thành phố về triển khai Chương trình Tăng cường giáo dục kiến thức, kỹ năng phòng chống đuối nước cho học sinh thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2026 - 2035.

Trường trung học phổ thông (THPT) Liên Chiểu xây dựng kế hoạch chức tuyên truyền, tập huấn kiến thức sơ cấp cứu, phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước, bạo lực học đường năm học 2025 - 2026 gồm những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Cung cấp cho học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường những kiến thức cơ bản về nhận biết các nguy cơ tai nạn thương tích và kỹ năng sơ cấp cứu tại chỗ (ép tim ngoài lồng ngực, băng bó vết thương, xử lý sặc dị vật...).

- Giúp học sinh nhận diện được các tình huống nguy hiểm dẫn đến đuối nước và bạo lực học đường, từ đó hình thành ý thức tự bảo vệ mình và hỗ trợ bạn bè.

- Giảm thiểu tối đa tỷ lệ thương vong do tai nạn thương tích, đuối nước và xóa bỏ các hành vi bạo lực trong trường học, hướng tới mục tiêu “Trường học hạnh phúc - An toàn”.

- Thiết lập quy trình phản ứng nhanh và phối hợp nhịp nhàng giữa nhà trường, gia đình và y tế địa phương khi có sự cố xảy ra.

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: 8h00’-10h00’ thứ 6 ngày 08/5/2026.

2. Đối tượng tham gia: Bí thư, Lớp trưởng 20 lớp khối 10,11 (có danh sách đính kèm).

3. Địa điểm: Phòng Hội đồng Trường THPT Liên Chiểu

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tập huấn kiến thức sơ cấp cứu, phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước, bạo lực học đường triển khai thực hiện.

- Phân công thầy giáo Nguyễn Văn Toàn, Phó hiệu trưởng phụ trách phối hợp với các đơn vị tổ chức tập huấn; chỉ đạo các tổ chức, bộ phận liên quan tuyên truyền, tổng hợp kết quả triển khai báo cáo Hiệu trưởng và các cấp khi có yêu cầu.

2. Hội chữ thập đỏ

- Thầy Trần Hữu Vĩnh Phát tham mưu lãnh đạo nhà trường liên hệ báo cáo viên.

3. Đoàn Thanh niên

- Thầy Nguyễn Phước Mẫn, Phó bí thư: Chuẩn bị pano và cơ sở vật chất, quản lí nền nếp học sinh tham gia buổi truyền truyền, tập huấn.

- Thầy Lê Thanh Sơn, Bí thư phụ trách ghi lại hình ảnh, viết bài đưa tin đăng trên Website.

4. Nhân viên y tế

- Chuẩn bị nước uống đại biểu, đề xuất kinh phí hỗ trợ báo cáo viên.

5. Giáo viên chủ nhiệm

- Phối hợp với Hội chữ thập đỏ, Đoàn Thanh niên thông báo học sinh tham gia các hoạt động do nhà trường tổ chức.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức tuyên truyền, tập huấn kiến thức sơ cấp cứu, phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước, bao lực học đường năm học 2025 - 2026 của Trường THPT Liên Chiểu. Hiệu trưởng yêu cầu các bộ phận, cá nhân phụ trách theo dõi thực hiện.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (b/c);
- Ban giám hiệu (t/d);
- Hội chữ thập đỏ; Đoàn TN;
- Giáo viên chủ nhiệm khối 10, 11;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đình Thái Quý

**DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA TẬP HUẤN, TUYÊN TRUYỀN
KIẾN THỨC SƠ CẤP CỨU, PHÒNG, CHỐNG TAI NẠN THƯƠNG TÍCH,
ĐUỐI NƯỚC, BAO LỰC HỌC ĐƯỜNG NĂM HỌC 2025-2026**

(danh sách đính kèm theo kế hoạch /KH -THPTLC)

STT	Lớp	Lớp trưởng	Bí thư
1	10/1	Trần Sỹ Anh Vỹ	Phạm Thị Thùy Dương
2	10/2	Nguyễn Hoàng Tuyết Nhi	Đinh Bảo Ngân
3	10/3	Trần Thị Phương Vy	Nguyễn Ngọc Anh Thư
4	10/4	Trần Ngọc Quang Nghĩa	Cao Thành Đạt
5	10/5	Nguyễn Ngọc Nga	Nguyễn Thị Anh Thư
6	10/6	Nguyễn Thị Bích Trâm	Nguyễn Tâm Trinh
7	10/7	Nguyễn Gia Bảo	Nguyễn Hoàng Khánh Trâm
8	10/8	Trần Thị Phương Nhung	Nguyễn Lê Bảo Ngọc
9	10/9	Lý Mai Thanh Thúy	Nguyễn Tình Như
10	11/1	Phùng Trà My	Phan Ngô Bảo Ngân
11	11/2	Phạm Gia Bảo	Hồ Lam Trúc
12	11/3	Đào Nguyễn Phương Linh	Nguyễn Hồ Gia Huy
13	11/4	Phan Hoàng Tân	Lâm Phương Linh
14	11/5	Vũ Thụy Thanh Trúc	Phạm Tường Hạ Băng
15	11/6	Nguyễn Hoàng Phương Vy	Hồ Anh Kiệt
16	11/7	Trần Bảo Uyên	Lê Nguyễn Quỳnh Hoa
17	11/8	Mai Thế Duy	Nguyễn Thị Trúc Linh
18	11/9	Phạm Kiều Giang	Trần Phan Bảo Ngọc
19	11/10	Lê Quang Vinh	Nguyễn Lê Nhật Ánh

(danh sách gồm 38 học sinh)